
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90013/2025

Às 07:24 horas do dia 15 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8013/2025, Pregão nº 90013/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar e demais
setores da administração, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 26/03/2025 às 08:00 até 09/04/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/04/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/04/2025 às 09:00:08
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/04/2025 às 11:03:40 Srs. Licitantes, Bom Dia. Faremos uma pausa para o almoço das 12:;00 às 13:00 horas.

Sistema 09/04/2025 às 13:15:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/04/2025 às 16:16:29
Srs. Licitantes, encerraremos nossas atividades às 17 horas. Retornaremos amanhã - 10.04.2025 a
partir das 8 horas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/04/2025 às 09:00:08 Abertura da sessão pública

09/04/2025 às 13:15:43 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 415/04/2025 07:24



UASG 986841 PREGÃO 90013/2025

Item 85 - Mistura alimentícia
Mistura Alimentícia Ingredientes: Açúcar, Amido Modificado De Mandioca, Sal, Aromati , Aplicação: Pão Doce , Características Adicionais:
Mistura Em Pó Amarela, Para Creme De Confeiteiro

Quantidade: 300 Valor estimado: R$ 86,5700 (unitário)

R$ 25.971,0000 (total)Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Fracassado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Fracassado por CPF ***.637.***-*3 - ITAMAR LAURIANO DA SILVA

Propostas do Item 85
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.417.449/0001-25 - DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 86,5700 (unitário)
R$ 25.971,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: bom gosto

Modelo/versão: bomgosto

Valor proposta: R$ 86,5700 (unitário)
R$ 25.971,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

42.748.381/0001-31 - E M DOS REIS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 100,0000 (unitário)
R$ 30.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: GLUTA

Modelo/versão: SC 25KG

Valor proposta: R$ 100,0000 (unitário)
R$ 30.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

24.753.787/0001-20 - LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 86,5700 (unitário)
R$ 25.971,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: GLOBOMIX/MOINHO GLOBO

Modelo/versão: SACA 25KG

Valor proposta: R$ 86,5700 (unitário)
R$ 25.971,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

2 de 415/04/2025 07:24



UASG 986841 PREGÃO 90013/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 88,3793 (unitário)
R$ 26.513,7900 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Mistura Alimentícia Ingredientes: Açúcar, Amido Mo

Modelo/versão: Mistura Alimentícia Ingredientes: Açúcar, Amido Mo

Valor proposta: R$ 88,3793 (unitário)
R$ 26.513,7900 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 85
Nenhum lance foi registrado para o Item 85.

Mensagens do chat do Item 85

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/04/2025 às 10:05:42 O item 85 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/04/2025 às 10:05:42 Algumas propostas do item 85 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/04/2025 às 10:15:43
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 85.
Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$ 86,5700 poderão enviar
um lance único e fechado até às 10:20:43 do dia 09/04/2025.

Sistema 09/04/2025 às 10:20:44
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 85 foi encerrado. Nenhum
fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 09/04/2025 às 10:20:44 O item 85 está encerrado.

Sistema 09/04/2025 às 10:20:44
O desempate ref. ao inciso IV do Art. 60 da lei 14.133/2021 foi realizado para o item 85. Mais de
uma proposta permaneceu empatada. Outro critério de desempate precisa ser aplicado.

Sistema 09/04/2025 às 10:20:44
O desempate ref. ao § 1º, inciso I do Art.60 da lei 14.133/2021 foi realizado para o item 85. Mais
de uma proposta permaneceu empatada. Outro critério de desempate precisa ser aplicado.

Sistema 09/04/2025 às 10:20:44
O item 85 teve empate real para o valor: R$ 86,5700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os
fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema  para o
participante
24.753.787/0001-20

09/04/2025 às 16:01:15 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
24.753.787/0001-20

09/04/2025 às 16:01:33

Sr. Fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
24.753.787/0001-20, você foi convocado para enviar anexos para o item 85. Prazo para encerrar o
envio: 18:02:00 do dia 09/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de
preços reajustada e documentos de habilitação..

Pelo participante
24.753.787/0001-20

09/04/2025 às 16:08:44 Infelizmente lançamos o valor errado para esse item, assim solicito a desclassificação do mesmo.

Sistema  para o
participante
24.753.787/0001-20

09/04/2025 às 18:02:00
O item 85 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:02:00 de 09/04/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA, CNPJ 24.753.787/0001-20.

Sistema  para o
participante
44.417.449/0001-25

10/04/2025 às 10:10:59 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
44.417.449/0001-25

10/04/2025 às 10:11:11

Sr. Fornecedor DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA, CNPJ 44.417.449/0001-25, você foi
convocado para enviar anexos para o item 85. Prazo para encerrar o envio: 12:12:00 do dia
10/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação. .

3 de 415/04/2025 07:24



UASG 986841 PREGÃO 90013/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
44.417.449/0001-25

10/04/2025 às 12:12:00
O item 85 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:12:00 de 10/04/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA, CNPJ
44.417.449/0001-25.

Sistema 10/04/2025 às 12:45:20
O item 85 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/04/2025 12:55:20.

Eventos do Item 85

Data/Hora Descrição

09/04/2025 às 16:01:33
Fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 24.753.787/0001-20 convocado para
o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 18:02:00 do dia 09/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar
proposta de preços reajustada e documentos de habilitação..

10/04/2025 às 10:11:11
Fornecedor DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA, CNPJ 44.417.449/0001-25 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 12:12:00 do dia 10/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação. .

15/04/2025 às 07:24:27 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/04/2025 12:55:20

4 de 415/04/2025 07:24


